

Nyheter från Branschorganisationen Sper

Sper står bakom höga krav på de licensierade spelbolagen. Sedan omregleringen av spelmarknaden 2019 har konsumentskyddet på den licensierade delen av marknaden blivit väsentligt bättre. En strikt reglering av spelansvar, inklusive omsorgsplikt, gäller.

De licensierade bolagen arbetar kontinuerligt med att utveckla omsorgsplikten för att minska överdrivet spelande. Men samtidigt som den licensierade delen av marknaden omfattas av höga krav på bland annat spelansvar ser vi med oro på hur olicensierade bolag ökar sin närvaro på den svenska spelmarknaden. Spelinspektionen har fått mer effektiva verktyg för att kunna vända den trenden men det är ännu så länge för tidigt att säga något om effekterna av detta.

Höjd spelskatt

Regeringen har i proposition 2023/24:74 om höjd spelskatt föreslagit att skatten på spel ska höjas från 18 till 22 procent. Höjningen föreslås träda i kraft den 1 juli 2024. Sper har i sitt [remissvar](#) avstyrkt förslaget mot bakgrund av att en höjd spelskatt riskerar att försämra konkurrensvillkoren för licensierade bolag, vilket kan få effekten att er spelare söker sig till olicensierade aktörer som inte har samma höga konsumentskydd som de licensierade bolagen. Riksdagen planerar att besluta om regeringens förslag den 16 maj 2024.

Förbud mot spel på kredit

I promemorian om [ett nytt förbud mot spel på kredit](#) gör Finansdepartementet bedömningen att kreditförbudet i spellagen behöver förstärkas. Det ska vara förbjudet för licenshavare och spelombud att tillåta eller medverka till betalning av spel med hjälp av krediter. Förbudet föreslås gälla för samtliga licenspliktiga spelformer men Spelinspektionen ska i vissa undantagsfall kunna medge undantag för lotterier som säljs för allmännyttiga ändamål. Kreditförbudet föreslås träda i kraft den 1 april 2025.

Sper kommer nu att analysera utredningens förslag tillsammans med Spers medlemmar och återkommer med synpunkter i remissvaret som ska lämnas senast den 23 maj 2024.

Partipolitiska lotterier

Utredningen har i enlighet med uppdraget gjort en översyn av regleringen av partipolitiska lotterier och tagit fram två förslag. [Länk till Ds](#).

KALENDARIUM

April

- 24 april: Riksdagen beslutar om regeringens förslag om att öka konsumentskyddet och bekämpa kriminalitet i samband med spel om pengar
- 30 april: Senaste dag att lämna remissvar på regeringens förslag om en rätt för licenshavare med licens för vadhållning att för vissa ändamål behandla uppgifter om att någon kan ha begått ett visst brott.

Maj

- 16 maj: Riksdagen beslutar om regeringens förslag till höjd spelskatt
 - 23 maj: Senaste dag att lämna remissvar på regeringens förslag om ett nytt förbud mot spel på kredit
 - 31 maj: Spelinspektionen redovisar uppdrag om spelkonton ska omfattas av konto- och värdefackssystem
-

OM SPELBRANSCHENS RIKSORGANISATION

Spelbranschens Riksorganisation, Sper, är en branschorganisation som representerar den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online som landbaserat. Sper företräder elva spelbolag och två spelleverantörer och arbetar för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad, där både spelare och allmänhet har förtroende för branschen och dess aktörer.

Spelbranschens Riksorganisation
Götgatan 22 A, 118 46 Stockholm info@sper.se,
www.sper.se

Du får det här mejlet eftersom du/din organisation är medlem hos Sper eller på annat sätt samarbetar med oss eller har registrerat dig på vår hemsida.

[View online](#) | [Unsubscribe](#)